
第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 6 3 事　務　費 携帯電話利用料（5月分） 4,931 -4,931

2 5 15 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 「新しい資本主義」のアカウンティング 「利益」に囚われた成熟経済社会のアポリア 3,080 -8,011

3 5 15 多文化共生政策 資料購入費 外国人集住団地――日本人高齢者と外国人の若者の“ゆるやかな共生 (扶桑社ＢＯＯＫＳ新書) 950 -8,961

4 5 16 行政・議会全般 資料購入費 地方議員のための役所を動かす質問のしかた 2,404 -11,365

5 19 政務活動費受入れ 480,000 468,635

5 5 22 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 本当の貧困の話をしよう　未来を変える方程式 (文春文庫) 800 467,835

6 6 1 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 新規事業の実践論 (NewsPicksパブリッシング) 1,782 466,053

7 7 5 事　務　費 携帯電話利用料（６月分） 3,831 462,222

8 6 2 インバウンド政策 資料購入費 世界一訪れたい日本のつくりかた―新・観光立国論【実践編】 1,485 460,737

9 6 2 行政・議会全般 資料購入費 マンガでわかる！自治体予算のリアル 1,986 458,751

10 6 3 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費
40代から手に入れる「最高の生き方」　今すぐ知っておくべき人生
を左右する「やっていいこと」「わるいこと」 1,386 457,365

11 6 7 インバウンド政策 資料購入費 インバウンドビジネス集客講座 1,881 455,484

12 6 11 事　務　費 インク 2,098 453,386

13 6 11 行政・議会全般 資料購入費 刑法的思考のすすめ～刑法を使って考えることの面白さを伝えたいんだよ！ 1,777 451,609

14 6 15 若者支援 資料購入費 あたらしい高校生 海外のトップ大学に合格した、日本の普通の女子高生の話 1,650 449,959

15 6 21 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 Net Positive　ネットポジティブ　「与える＞奪う」で地球に貢献する会社 2,277 447,682

16 6 24 エネルギー政策 資料購入費 武器としてのエネルギー地政学 1,672 446,010

17 7 1 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 年収１００万円で生きる―格差都市・東京の肉声― (ＳＰＡ！ＢＯＯＫＳ) 399 445,611

18 7 1 行政・議会全般 資料購入費 一番やさしい自治体財政の本 第2次改訂版 2,090 443,521

19 7 1 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 最貧困シングルマザー (朝日文庫) 570 442,951

20 7 1 人口減少政策 資料購入費 知識ゼロからの空き家対策 (幻冬舎単行本) 1,158 441,793

払 残領収書等
NO. 月 日

摘　　　　　　　　　要
受
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

21 7 1 人口減少政策 資料購入費 空き家問題 (祥伝社新書) 836 440,957

22 7 1 人口減少政策 資料購入費 DIYで始める 空き家ビジネススタートガイド 1,515 439,442

23 7 1 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費
世界は贈与でできている　資本主義の「すきま」を埋める倫理学
(NewsPicksパブリッシング) 1,782 437,660

24 7 1 多文化共生政策 資料購入費
北関東「移民」アンダーグラウンド　ベトナム人不法滞在者たちの
青春と犯罪 (文春e-book) 1,700 435,960

25 7 1 多文化共生政策 資料購入費 アインが見た、碧い空。: あなたの知らないベトナム技能実習生の物語 1,980 433,980

26 8 3 事　務　費 携帯電話利用料（７月分） 3,831 430,149

27 7 8 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 金持ちフリーランス 貧乏サラリーマン 1,286 428,863

28 7 8 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費
真の「安定」を手に入れる シン・サラリーマン――名著300冊から
導き出した人生100年時代の攻略法 1,604 427,259

29 7 9 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費
知らないと損をする税金の話 副業のプロと税理士がタッグで教える
プロフェッショナルサラリーマンの節税スキル 935 426,324

30 7 9 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 サラリーマンの副業の税金が全部わかる本 1,463 424,861

31 7 9 インバウンド政策 資料購入費 外国人を観光案内したい！ と思ったら読む　インバウンドガイドの教科書 1,782 423,079

7 10 政務活動費受入れ 720,000 1,143,079

32 10 6 事　務　費 コンピューター機器代（5割按分）iphone 15 72,165 1,070,914

33 7 11 事　務　費 電子書籍リーダー (資料購入・調査用) 51,980 1,018,934

34 7 12 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 ＷＯＫＥ　ＣＡＰＩＴＡＬＩＳＭ　「意識高い系」資本主義が民主主義を滅ぼす 2,376 1,016,558

35 7 15 事　務　費 コンピューター機器代（5割按分）Mac新品 132,400 884,158

36 7 15 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 ２１　Ｌｅｓｓｏｎｓ　２１世紀の人類のための２１の思考 (河出文庫) 1,188 882,970

37 7 22 多文化共生政策 資料購入費 ドイツの女性はヒールを履かない――無理しない、ストレスから自由になる生き方 1,650 881,320

38 7 30 調　査　費 調査研究業務委託先 60,000 821,320

39 8 1 DEI政策 資料購入費 そのカワイイは誰のため？ ルッキズムをやっつけたくてスリランカで起業した話 1,760 819,560

40 8 1 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（１） (ビッグコミックス) 693 818,867
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

41 9 3 事　務　費 携帯電話利用料（８月分） 4,821 814,046

42 8 2 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 世田谷イチ古い洋館の家主になる 1 (ヤングジャンプコミックスDIGITAL) 814 813,232

43 8 2 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（２） (ビッグコミックス) 693 812,539

44 8 2 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（３） (ビッグコミックス) 693 811,846

45 8 2 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（４） (ビッグコミックス) 693 811,153

46 8 2 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（５） (ビッグコミックス) 693 810,460

47 8 4 格差社会・貧困支援 資料購入費 ルポ　児童相談所　──一時保護所から考える子ども支援 (ちくま新書) 770 809,690

48 8 5 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 世界はなぜ地獄になるのか（小学館新書） 1,078 808,612

49 8 7 人口減少政策 資料購入費 実家の「空き家」超有効活用術 1,540 807,072

50 8 8 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（６） (ビッグコミックス) 693 806,379

51 8 14 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 思いがけず利他 1,672 804,707

52 8 14 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 女子とお金のリアル 1,485 803,222

53 8 18 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 無職の学校～職業訓練校での200日間～（１） (ビッグコミックス) 693 802,529

54 8 18 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 無職の学校～職業訓練校での200日間～（２） (ビッグコミックス) 693 801,836

55 8 20 DEI政策 資料購入費 「サラリーマン女子」、定年後に備える。　お金と暮らしと働き方 1,386 800,450

56 8 20 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 キャリアづくりの教科書 (NewsPicksパブリッシング) 2,376 798,074

57 8 20 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 グッド・ライフ　幸せになるのに、遅すぎることはない (＆books) 1,683 796,391

58 8 20 格差社会・貧困支援 資料購入費 教育虐待　子供を壊す「教育熱心」な親たち (ハヤカワ新書) 950 795,441

59 8 20 行政・議会全般 資料購入費 日本の死角 (講談社現代新書) 935 794,506

60 8 24 文化芸術支援政策 資料購入費 デザイン思考２．０　～人生と仕事を変える「発想術」～（小学館新書） 693 793,813

61 8 24 文化芸術支援政策 資料購入費 「アート思考」の技術 1,782 792,031

3



第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

62 8 24 行政・議会全般 資料購入費 まんがでわかるデザイン思考 970 791,061

63 8 25 コミュニティ創出政策 資料購入費
「つながり」と健康格差　なぜ夫と別れても妻は変わらず健康なの
か (ポプラ新書) 880 790,181

64 8 26 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費
ブルシット・ジョブの謎　クソどうでもいい仕事はなぜ増えるか (講
談社現代新書) 957 789,224

65 8 28 動物愛護政策 資料購入費 しっぽの声（７） (ビッグコミックス) 693 788,531

66 8 30 調　査　費 調査研究業務委託先 60,000 728,531

67 10 4 事　務　費 携帯電話利用料（９月分） 4,689 723,842

68 9 1 事　務　費 名刺作成費 9,900 713,942

69 9 21 資料作成費 印刷代 90 713,852

70 9 24 福祉・医療政策 資料購入費 老人力　全一冊 (ちくま文庫) 660 713,192

71 9 29 事　務　費 コピー用紙 1,410 711,782

72 9 30 事　務　費 Bluetoothスピーカー 15,000 696,782

73 9 30 調　査　費 調査研究業務委託先 60,000 636,782

74 9 30 人　件　費 調査支援 40,000 596,782

75 9 30 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 ビジネスと人生の「見え方」が一変する 生命科学的思考 (NewsPicksパブリッシング) 1,782 595,000

76 11 3 事　務　費 携帯電話利用料（10月分） 4,381 590,619

77 10 5 事　務　費 Microsoft 365契約（10月分） 825 589,794

78 10 5 資料作成費 ボード作成費用 9,020 580,774

10 10 政務活動費受入れ 720,000 1,300,774

79 10 13 事　務　費 充電器 3,990 1,296,784

80 10 20 事　務　費 Bluetooth イヤホン 2,864 1,293,920

81 10 21 文化芸術支援政策 資料購入費 知識ゼロからはじめる　現代アート投資の教科書 1,485 1,292,435
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

82 10 21 文化芸術支援政策 資料購入費 戦争とデザイン 2,530 1,289,905

83 10 21 文化芸術支援政策 資料購入費 宗教とデザイン 3,520 1,286,385

84 10 25
会派視察･沖縄県那覇市･宜野湾市 10/25-27（平
和学習,DV政策,社会的支援事業）,10/27-31（石
垣島･農業政策,生物多様性保全） 調　査　費 沖縄視察（沖縄同行分/行き航空券＋ホテル他） 66,730 1,219,655

85 10 22
会派視察･沖縄県那覇市･宜野湾市 10/25-27（平
和学習,DV政策,社会的支援事業）,10/27-31（石
垣島･農業政策,生物多様性保全） 調　査　費 沖縄視察/帰り（該当分のみ） 22,386 1,197,269

86 10 29
会派視察･沖縄県那覇市･宜野湾市 10/25-27（平
和学習,DV政策,社会的支援事業）,10/27-31（石
垣島･農業政策,生物多様性保全） 調　査　費 沖縄視察/レンタカー（石垣分・該当分のみ） 4,500 1,192,769

87 10 29
会派視察･沖縄県那覇市･宜野湾市 10/25-27（平
和学習,DV政策,社会的支援事業）,10/27-31（石
垣島･農業政策,生物多様性保全） 調　査　費 沖縄視察/宿泊費用（石垣分） 20,000 1,172,769

88 10 27
会派視察･沖縄県那覇市･宜野湾市 10/25-27（平
和学習,DV政策,社会的支援事業）,10/27-31（石
垣島･農業政策,生物多様性保全） 調　査　費 沖縄視察（沖縄視察費用） 6,082 1,166,687

89 10 30 調　査　費 調査研究業務委託先 60,000 1,106,687

90 10 30 人　件　費 調査支援 40,000 1,066,687

91 12 3 事　務　費 携帯電話利用料（11月分） 7,637 1,059,050

92 11 5 事　務　費 Microsoft 365契約（11月分） 825 1,058,225

93 11 29 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費
バリュー・プロポジションのつくり方 顧客の価値を「状況」で考え
ればプロダクト・サービス開発はうまくいく 2,420 1,055,805

94 11 30 調　査　費 調査研究業務委託先 60,000 995,805

95 11 30 人　件　費 調査支援 40,000 955,805

96 1 6 事　務　費 携帯電話利用料（12月分） 4,381 951,424

97 12 5 事　務　費 Microsoft 365契約（12月分） 825 950,599

98 12 13 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 きみの人生に作戦名を。 (日本経済新聞出版) 1,485 949,114

99 12 19 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 「人的ネットワーク」づくりの教科書 1,754 947,360

100 12 25 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 年収４４３万円　安すぎる国の絶望的な生活 (講談社現代新書) 621 946,739

101 12 26 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 資本主義の次に来る世界 1,749 944,990

102 12 27 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（５） (ビッグコミックス) 309 944,681
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円
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払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

103 12 27 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（１０） (ビッグコミックス) 693 943,988

104 12 27 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（７） (ビッグコミックス) 693 943,295

105 12 27 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（６） (ビッグコミックス) 693 942,602

106 12 27 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（９） (ビッグコミックス) 693 941,909

107 12 27 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（８） (ビッグコミックス) 693 941,216

108 12 30 調　査　費 調査研究業務委託先 60,000 881,216

109 12 30 人　件　費 調査支援 40,000 841,216

110 12 30 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（１１） (ビッグコミックス) 506 840,710

111 12 30 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 健康で文化的な最低限度の生活（１２） (ビッグコミックス) 748 839,962

112 12 30 格差社会・貧困支援 資料購入費 東京のど真ん中で、生活保護JKだった話 (コミックエッセイ) 1,330 838,632

113 12 31 介護・福祉政策 資料購入費 ケアマネジャーはらはら日記 534 838,098

114 12 31 貧困支援・格差社会支援 資料購入費 日本の貧困女子 (SB新書) 473 837,625

115 2 3 事　務　費 携帯電話利用料（1月分） 4,381 833,244

116 3 29 事　務　費 立憲れ会派諸費用 1,586 831,658

117 1 5 事　務　費 Microsoft 365契約（1月分） 825 830,833

118 1 4 防災対策 資料購入費
震災が起きた後で死なないために 「避難所にテント村」という選択
肢 (PHP新書) 835 829,998

119 1 5 防災対策 資料購入費 最期の声　ドキュメント災害関連死 (角川学芸出版単行本) 1,824 828,174

120 1 5 行政・議会全般 資料購入費 悪魔の傾聴 1,322 826,852

121 1 7 格差社会・貧困支援 資料購入費 ルポ　消えた子どもたち　虐待・監禁の深層に迫る (ＮＨＫ出版新書) 371 826,481

122 1 7 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 キャリアコンサルタントになりたいと思ったらはじめに読む本 1,696 824,785

1 10 政務活動費受入れ 720,000 1,544,785
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

123 1 13 文化芸術支援政策 資料購入費 世界視点で読む　企業戦略とアート (光文社新書) 1,105 1,543,680

124 1 14 インバウンド政策 資料購入費 Ｍｏｍｏｋａ　Ｊａｐａｎ　外国人が日本食を食べて感動が止まらない 1,264 1,542,416

125 1 14 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 世界は経営でできている (講談社現代新書) 587 1,541,829

126 1 20 行政・議会全般 資料購入費 プロカウンセラーの共感の技術 1,491 1,540,338

127 1 20 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 リピート率80% 心をつかむ接客術 1,509 1,538,829

128 1 25 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費
なぜ「若手を育てる」のは今、こんなに難しいのか　“ゆるい職
場”時代の人材育成の科学 (日本経済新聞出版) 1,642 1,537,187

129 1 27 多文化共生政策 資料購入費 デンマーク人はなぜ4時に帰っても成果を出せるのか (PHPビジネス新書) 798 1,536,389

130 1 27 エッセンシャルワーカー政策 資料購入費 コロナ禍を生き抜くタクシー業界サバイバル 842 1,535,547

131 1 27 エッセンシャルワーカー政策 資料購入費 タクシーはブラックじゃありません (MFC) 634 1,534,913

132 1 27 福祉・医療政策 資料購入費
発達障害の人が見ている世界 精神科医が伝えたいADHD、ASDの人
との付き合い方 1,563 1,533,350

133 1 30 人　件　費 調査支援 40,000 1,493,350

134 1 31 政務活動報告用 広報広聴費 Web作成 110,000 1,383,350

135 1 31 防犯対策 資料購入費 痴漢外来　──性犯罪と闘う科学 (ちくま新書) 763 1,382,587

136 1 31 防犯対策 資料購入費 男が痴漢になる理由 1,463 1,381,124

137 3 3 事　務　費 携帯電話利用料（2月分） 4,380 1,376,744

138 2 5 事　務　費 Microsoft 365契約（2月分） 825 1,375,919

139 2 16 事　務　費 名刺作成費 17,820 1,358,099

140 2 12 人口減少政策 資料購入費 婚活戦略 2,377 1,355,722

141 2 16 資料作成費 ボード作成費用 12,760 1,342,962

142 2 18 多文化共生政策 資料購入費 移民侵略 死に急ぐ日本 1,384 1,341,578

143 2 20 資料作成費 ボード補強用備品 220 1,341,358

7



第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等
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摘　　　　　　　　　要

受

144 2 26 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 14歳のときに教えてほしかった 起業家という冒険 1,322 1,340,036

145 2 26 エッセンシャルワーカー政策 資料購入費 エッセンシャルワーカー　社会に不可欠な仕事なのに、なぜ安く使われるのか 2,682 1,337,354

146 2 29 人　件　費 調査支援 40,000 1,297,354

147 2 28 政務活動報告用 広報広聴費 Instagram作成 213,590 1,083,764

148 2 29 政務活動報告用 広報広聴費 Web作成 110,000 973,764

149 2 29 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 心理的安全性を高めるリーダーの声かけベスト100 1,523 972,241

150 2 29 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 4段階で実現する心理的安全性 1,782 970,459

152 3 3 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 J11 地球の歩き方 世田谷区 (地球の歩き方J) 2,200 968,259

153 3 5 事　務　費 Microsoft 365契約（3月分） 825 967,434

154 3 4 多文化共生政策 資料購入費 海外ルーツの子ども支援　言葉・文化・制度を超えて共生へ 1,880 965,554

155 3 8 格差社会・貧困支援 資料購入費 Z世代のネオホームレス　自らの意思で家に帰らない子どもたち 1,465 964,089

156 3 8 行政・議会全般 資料購入費 予想どおりに不合理　　行動経済学が明かす「あなたがそれを選ぶわけ」 975 963,114

157 3 24 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 稼ぐNPO　利益をあげて社会的使命へ突き進む 1,030 962,084

158 3 24 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 社会的インパクトとは何か ― 社会変革のための投資・評価・事業戦略ガイド 3,465 958,619

159 3 24 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 インパクト投資　社会を良くする資本主義を目指して (日本経済新聞出版) 2,178 956,441

160 3 24 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 ソーシャル・スタートアップ――組織を成長させ、インパクトを最大化する５つの戦略 2,376 954,065

161 3 28 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 トップセールスのSNS営業術 652 953,413

162 3 30 人　件　費 24/3期分 政務活動補助員 440,000 513,413

163 3 31 政務活動報告用 広報広聴費 Web作成 110,000 403,413

164 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 現代アートとは何か 2,666 400,747

165 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 鑑賞のための　西洋美術史入門 リトル キュレーター シリーズ 1,760 398,987
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

166 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 多元世界に向けたデザイン　ラディカルな相互依存性、自治と自律、そして複数の世界をつくること 4,312 394,675

167 3 31 行政・議会全般 資料購入費 ウェルビーイングの設計論 ―人がよりよく生きるための情報技術 2,772 391,903

168 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 デカルトからベイトソンへ――世界の再魔術化 (文春e-book) 3,375 388,528

169 3 31 行動経済・アウトリーチ 資料購入費 社会はなぜ左と右にわかれるのか――対立を超えるための道徳心理学 2,722 385,806

170 3 31 政策意思決定 資料購入費 ファスト＆スロー　（上） 832 384,974

171 3 31 政策意思決定 資料購入費 ファスト＆スロー　（下） 832 384,142

172 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費 地域を変えるデザイン ― コミュニティが元気になる30のアイデア 1,980 382,162

173 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費
ネイバーフッドデザイン――まちを楽しみ、助け合う「暮らしのコ
ミュニティ」のつくりかた 2,376 379,786

174 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費 サードプレイス――コミュニティの核になる「とびきり居心地よい場所」 4,337 375,449

175 3 31 行動経済・アウトリーチ 資料購入費 習慣と脳の科学――どうしても変えられないのはどうしてか 3,784 371,665

176 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費 セルフ・コンパッション[新訳版] 3,346 368,319

177 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費 認知行動療法の哲学 3,540 364,779

178 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費
まず、ちゃんと聴く。　コミュニケーションの質が変わる｢聴く｣と｢
伝える｣の黄金比 1,148 363,631

179 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費
チームが機能するとはどういうことか ― 「学習力」と「実行力」を
高める実践アプローチ 2,163 361,468

180 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費
人を助けるとはどういうことか ― 本当の「協力関係」をつくる7つ
の原則 1,881 359,587

181 3 31 行政・議会全般 資料購入費 はじめての行政学（新版） 有斐閣ストゥディア 2,026 357,561

182 3 31 行政・議会全般 資料購入費 入門財政学(第2版) 1,540 356,021

183 3 31 行政・議会全般 資料購入費 図解よくわかる地方自治のしくみ 第6次改訂版 2,372 353,649

184 3 31 行政・議会全般 資料購入費 図解よくわかる自治体予算のしくみ〈改訂版〉 2,621 351,028

185 3 31 行動経済・アウトリーチ 資料購入費 学習する組織 ― システム思考で未来を創造する 3,155 347,873

186 3 31 多文化共生政策 資料購入費 地方発　外国人住民との地域づくり 2,552 345,321
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令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円
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NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

187 3 31 多文化共生政策 資料購入費 外国人の子ども白書【第2版】 2,200 343,121

188 3 31 多文化共生政策 資料購入費
「発達障害」とされる外国人の子どもたち――フィリピンから来日
したきょうだいをめぐる、10人の大人たちの語り 1,936 341,185

189 3 31 多文化共生政策 資料購入費 外国人差別の現場(朝日新書) 792 340,393

190 3 31 多文化共生政策 資料購入費 ルポ　入管　──絶望の外国人収容施設 (ちくま新書) 880 339,513

191 3 31 多文化共生政策 資料購入費 移民の経済学　雇用、経済成長から治安まで、日本は変わるか (中公新書) 880 338,633

192 3 31 多文化共生政策 資料購入費 文化政策の論理と芸術支援の実際 3,450 335,183

193 3 31 多文化共生政策 資料購入費 地域主権の国 ドイツの文化政策 2,970 332,213

194 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費 コミュニティ・オーガナイジング――ほしい未来をみんなで創る５つのステップ 1,980 330,233

195 3 31 コミュニティ創出政策 資料購入費 コミュニティデザインの時代　自分たちで「まち」をつくる (中公新書) 880 329,353

196 3 31 多文化共生政策 資料購入費 外国人と共生するニッポンへ 865 328,488

197 3 31 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費
これからの「社会の変え方」を、探しにいこう。――スタンフォード・ソーシャルイノ
ベーション・レビュー誌 ベストセレクション10 (SSIR Japan) 1,358 327,130

198 3 31 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費
コレクティブ・インパクト実践論 DIAMOND ハーバード・ビジネ
ス・レビュー論文 520 326,610

199 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費
文化資本の経営：これからの時代、企業と経営者が考えなければな
らないこと (NewsPicksパブリッシング) 1,722 324,888

200 3 31 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 商店街はいま必要なのか　「日本型流通」の近現代史 (講談社現代新書) 1,045 323,843

201 3 31 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 商店街再生の罠　─―売りたいモノから、顧客がしたいコトへ (ちくま新書) 770 323,073

202 3 31 起業・フリーランス・まちづくり支援 資料購入費 地域再生の罠　――なぜ市民と地方は豊かになれないのか？ (ちくま新書) 770 322,303

203 3 31 多文化共生政策 資料購入費 多文化共生の実験室　大阪から考える 1,980 320,323

204 3 31 多文化共生政策 資料購入費 移民の詩　大泉ブラジルタウン物語 1,650 318,673

205 3 31 多文化共生政策 資料購入費 日本の異国 1,522 317,151

206 3 31 多文化共生政策 資料購入費 カレー移民の謎　日本を制覇する「インネパ」 (集英社新書) 1,320 315,831

207 3 31 多文化共生政策 資料購入費 ルポ　国際ロマンス詐欺（小学館新書） 517 315,314
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摘　　　　　　　　　要

受

208 3 31 多文化共生政策 資料購入費
新版　シミュレーション教材「ひょうたん島問題」――多文化共生
社会ニッポンの学習課題 1,513 313,801

209 3 31 多文化共生政策 資料購入費 まんが　アフリカ少年が日本で育った結果 1,078 312,723

210 3 31 多文化共生政策 資料購入費 笑える　腹立つ　イスラム夫と共存中【単行本版】 1,198 311,525

211 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 基礎自治体の文化政策: まちにアートが必要なわけ 2,493 309,032

212 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 なぜ豊岡は世界に注目されるのか (集英社新書) 1,100 307,932

213 3 31 多文化共生政策 資料購入費 WHITESHIFT――白人がマイノリティになる日 5,423 302,509

214 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 パブリックアート政策 4,180 298,329

215 3 31 DEI政策 資料購入費 女性優遇≠ダイバーシティ 1,144 297,185

216 3 31 DEI政策 資料購入費
図解！ダイバーシティの教科書――ESG、SDGs経営に必携！女性
は管理職になったほうが、仕事も人生も楽になれる 1,683 295,502

217 3 31 DEI政策 資料購入費 ジェンダー格差　実証経済学は何を語るか (中公新書) 950 294,552

218 3 31 DEI政策 資料購入費 家政婦の歴史 (文春新書) 1,100 293,452

219 3 31 DEI政策 資料購入費 女性活躍の教科書 1,558 291,894

220 3 31 DEI政策 資料購入費 働く女子のキャリア格差 (ちくま新書) 770 291,124

221 3 31 格差社会・貧困支援 資料購入費 貧困世代　社会の監獄に閉じ込められた若者たち (講談社現代新書) 305 290,819

222 3 31 格差社会・貧困支援 資料購入費 闇バイト 凶悪化する若者のリアル (祥伝社新書) 1,003 289,816

223 3 31 格差社会・貧困支援 資料購入費 スマホで薬物を買う子どもたち（新潮新書） 832 288,984

224 3 31 多文化共生政策 資料購入費
多文化社会に生きる子どもの教育――外国人の子ども、海外で学ぶ
子どもの現状と課題 2,112 286,872

225 3 31 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費 インパクト投資入門 (日経文庫) 990 285,882

226 3 31 ソーシャルビジネス支援政策 資料購入費
インパクト評価と社会イノベーション―ＳＤＧｓ時代における社会
的事業の成果をどう可視化するか― 2,233 283,649

227 3 31 格差社会・貧困支援 資料購入費
「宿命」を生きる若者たち　格差と幸福をつなぐもの (岩波ブック
レット) 670 282,979

228 3 31 格差社会・貧困支援 資料購入費 「今どきの若者」のリアル (PHP新書) 855 282,124
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229 3 31 格差社会・貧困支援 資料購入費 ホームレス消滅 (幻冬舎新書) 847 281,277

230 3 31 多文化共生政策 資料購入費 【増補】新　移民時代――外国人労働者と共に生きる社会へ 1,309 279,968

231 3 31 DEI政策 資料購入費 ケアの倫理　フェミニズムの政治思想 (岩波新書) 1,364 278,604

232 3 31 DEI政策 資料購入費 ジェンダー史１０講 (岩波新書) 1,056 277,548

233 3 31 多文化共生政策 資料購入費 文化人類学の思考法 1,632 275,916

234 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 ソーシャルアートラボ: 地域と社会をひらく 2,094 273,822

235 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 入門 医療政策　誰が決めるか、何を目指すのか (中公新書) 950 272,872

236 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 新版　障害者の経済学 1,584 271,288

237 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 障がい者だからって、稼ぎがないと思うなよ。―ソーシャルファームという希望― 1,350 269,938

238 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 障害のある子が将来にわたって受けられるサービスのすべて 1,617 268,321

239 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 障がいのある子とその親のための「親亡きあと」対策 880 267,441

240 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 図解でわかる障害福祉サービス 2,372 265,069

241 3 31 多文化共生政策 資料購入費 にほんでいきる――外国からきた子どもたち 1,408 263,661

242 3 31 多文化共生政策 資料購入費 ふるさとって呼んでもいいですか: ６歳で「移民」になった私の物語 1,408 262,253

243 3 31 DEI政策 資料購入費
日常生活に埋め込まれたマイクロアグレッション――人種、ジェン
ダー、性的指向：マイノリティに向けられる無意識の差別 3,080 259,173

244 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 芸術の売り方 ― 劇場を満員にするマーケティング 2,376 256,797

245 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 チケットを売り切る劇場: 兵庫県立芸術文化センターの軌跡 文化とまちづくり叢書 2,160 254,637

246 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 シェアする美術 森美術館のSNSマーケティング戦略 1,584 253,053

247 3 31 文化芸術支援政策 資料購入費 【改訂新版】演劇は仕事になるのか？: 演劇の経済的側面とその未来 1,500 251,553

248 3 31 多文化共生政策 資料購入費 「低度」外国人材　移民焼き畑国家、日本 (角川書店単行本) 1,782 249,771

249 3 31
起業・フリーランス・まちづ
くり支援 資料購入費

「関係人口」創出で地域経済をうるおすシティプロモーション２．
０―まちづくり参画への「意欲」を高めるためには― 1,617 248,154
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 オルズグル 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
払 残領収書等

NO. 月 日
摘　　　　　　　　　要

受

250 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 戦略的に成果を上げる！ 自治体広報のすごい仕掛け 2,372 245,782

251 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 誰ひとり取り残さない 住民に伝わる 自治体情報の届け方 2,048 243,734

252 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 住民の心をつかむ自治体チラシ 仰天！ビフォーアフター 2,420 241,314

253 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 自治体×民間のコラボで解決！ 公務員のはじめての官民連携 2,372 238,942

254 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 やさしくわかる！ 公務員のためのSNS活用の教科書 2,479 236,463

256 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 公務員のための広報の教科書 2,479 233,984

257 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 最強効率仕事術 公務員の速効ライフハック 1,940 232,044

258 3 31 福祉・医療政策 資料購入費 どんな質問にも即対応！ 議会答弁書をすばやく書く技術 2,479 229,565

259 3 31 多文化共生政策 資料購入費 国家と移民　外国人労働者と日本の未来 (集英社新書) 847 228,718

260 3 31 多文化共生政策 資料購入費 データでよみとく　外国人“依存”ニッポン (光文社新書) 902 227,816

261 3 31 多文化共生政策 資料購入費 団地と移民　課題最先端「空間」の闘い (角川新書) 871 226,945

262 3 31 多文化共生政策 資料購入費 ルポ　差別と貧困の外国人労働者 (光文社未来ライブラリー) 1,100 225,845

263 3 31 多文化共生政策 資料購入費 入管ブラックボックス 1,833 224,012

264 3 31 多文化共生政策 資料購入費 出入国管理の社会史――戦後日本の「境界」管理 3,520 220,492

265 3 31 多文化共生政策 資料購入費 難民問題　イスラム圏の動揺、ＥＵの苦悩、日本の課題 (中公新書) 927 219,565

266 3 31 多文化共生政策 資料購入費
優しい日本人が気づかない残酷な世界の本音 - 移民・難民で苦しむ
欧州から、宇露戦争、ハマス奇襲まで - 1,584 217,981
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